Manifesto Kami

Matlamat
yang Diperbaharui

Nilai-Nilai Kami

Berani
(B — Bold)

Kami berusaha memberi
yang terbaik melangkaui
aras tertinggi.

Tangkas
(A — Agile)

Dalam dunia yang berubah
pantas, kami mara penuh
cergas.

Berwawasan
(V — Visionary)

Pandangan jauh dan kepakaran
kami, menginspirasi masa
depan yang lebih gemilang.

Memperkasa
(E — Empowering)

Kami bekerjasama dan
menyokong satu sama lain
bagi mencapai tujuan yang
sama.

Bertanggungjawab
(R — Responsible)

Kami mengambil akauntabiliti
dan melakukan apa yang kami
janjikan.

B R A V E

Permodalan Nasional Berhad

6 Laporan Tahunan Bersepadu 2023

Sorotan
Utama Kewangan

Pendapatan Kasar Proforma Lima Tahun Kumpulan PNB yang Digabungkan Serentak
(RM juta)

2019

2019

2020

2020

2021

2021

2022

2022

2023

2023

14,451
15,121 16,423

14,530

18,309

Pendapatan Bersih Proforma Lima Tahun Kumpulan PNB yang Digabungkan Serentak
(RM juta)

11,0
18

10,732

13,036

10,382

11,7
85

www.pnb.com.my

7 Laporan Tahunan Bersepadu 2023

Bilangan Akaun
(Juta)

Unit dalam Edaran
(Bilion)

Aset di bawah Pengurusan
(RM bilion)

312.02019

322.62020

336.72021

341.62022

337.02023

253.82019

264.02020

276.22021

282.92022

275.3 2023

14.32019

14.52020

14.82021

15.22022

15.72023

Sorotan
Utama Kewangan

Permodalan Nasional Berhad

8 Laporan Tahunan Bersepadu 2023

Ekuiti Aset Campuran Imbang
Aset Campuran

Konservatif

Tahun Kewangan Berakhir (TKB) 31 Dis 30 Jun 31 Mac 30 Sep 31 Dis 30 Nov 31 Mac 31 Dis 31 Mac 30 Sep

Hasil pengagihan (%) 2.89 2.79 2.50 2.89 - 3.45 3.12 0.50 3.31 3.62

Jumlah pulangan (%) 11.96 (2.40) (4.60) 12.30 18.92 9.04 (0.69) 13.47 (1.81) 5.52

Pendapatan bersih*
(RM juta)

12.1 1.5 32.2 11.1 11.6 11.8 32.0 5.6 88.3 43.9

Unit dalam edaran TKB
(bilion unit)

1.6 1.2 1.9 0.3 0.7 0.8 1.1 1.0 2.6 1.3

*	 Bahagian yang direalisasikan daripada jumlah pendapatan komprehensif, termasuk Rizab Kesamaan Pengedaran (DER).

Prestasi Dana Unit Amanah

Perumpukan Aset Kumpulan PNB Mengikut Kelas Aset (%)

Ekuiti Awam Domestik

Ekuiti Awam Global

Tunai dan Pasaran Wang

Pendapatan Tetap

Hartanah

Pelaburan Persendirian

Lain-lain

Sorotan
Utama Kewangan

4.5 0.3

58.7

7.3 6.1

12.1

11.0

2022

58.413.3

4.8 0.26.77.49.2

2023

www.pnb.com.my

9 Laporan Tahunan Bersepadu 2023

Agihan Pendapatan (RM bilion)

Pengagihan Pendapatan Terkumpul Pembayaran Pengagihan Pendapatan Tahunan

Prestasi Dana Unit Amanah